
Usnesení z veřejného zasedání ZO Soběkury, konaného dne 19. 3. 2018. 
 
Zastupitelstvo obce: 
 
 Schvaluje 
 a) Usnesení č. 1 

schvaluje navržený program, navrženou zapisovatelku a navržené ověřovatele bez 
připomínek. 
Pro:  7 členů ZO 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 

b) Usnesení č. 2 
zprávu o průběhu a výsledku inventarizace – provedené v Obci Soběkury v roce 2017. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 

c) Usnesení č. 3 
předložený návrh rozpočtových opatření č. 11 na rok 2017 a č. 1 na rok 2018. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 

d) Usnesení č. 4 
cenovou nabídku na zpevnění komunikace v novém stavebním obvodu v Soběkurech, od 
firmy MVP s. r. o. a to ve výši 177 892 Kč bez DPH. 

 
e) Usnesení č. 5 

znění uzavření a podpis „Smlouvy o smlouvě budoucí a dohodu o umístění stavby. Soběkury 
– PJ, p. č. 1362/4,5,6,-NN“, s ČEZem. Číslo smlouvy: IV-12-0012891/1/VB.  

Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 

f) Usnesení č. 6 
zadání zhotovení projektu na akci: „Soběkury-doplnění chodníků a vjezdů“, projektantce 
paní Janě Přibáňové. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 
g) Usnesení č. 7 

založení jednotky Sboru dobrovolných hasičů v obci Soběkury. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 
h) Usnesení č. 8 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na dopravní obslužnost ve výši 32 615 Kč s Plzeňským 
krajem. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 
i) Usnesení č. 9 
výkup pozemku p. č. 1003/11 v k. ú. Soběkury o výměře 235 m2, za cenu 50 Kč za m2 + 
výlohy s převodem.  
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 



j) Usnesení č. 10 
zajištění implementace GDPR a poskytování služeb pověřence od MAS Radbuza. Dále také 
uzavření smluv s Mas Rabuza: 1) Smlouva o poskytnutí služby „Podpora při implementaci 
požadavků GDPR a 2) Smlouva o poskytnutí služby „Pověřenec pro ochranu osobních údajů – 
Data Protection Officer“. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 
k) Usnesení č. 11 
uskutečnění oslav 120. výročí narození a 75. výročí popravy pplk. Kropáčka. Předběžně 
v termínu 9. 6. 2018 nebo 16. 6. 2018. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 
l) Usnesení č. 12 
finanční podporu (dotaci z rozpočtu obce) ve výši 30 000,- k výročí 130-ti let od založení SDH 
Soběkury pro SDH Soběkury. Oslava se bude konat 14.7.2018.  
Pro: 8 členů Zo 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 
m) Usnesení č. 13 
nákup nové motorové stříkačky pro SDH Soběkury v hodnotě cca 100 000 Kč. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
n) Usnesení č. 14 
nákup obecního stanu ke konání kulturích akcí v obou obcích, v hodnotě cca 30 000,- Kč. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
o) Usnesení č. 15 
znění, uzavření a podpis „Smlouvy o finanční spoluúčasti obce na úhradě nákladů 
pečovatelské služby“, s Městem Přeštice. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 
p) Usnesení č. 16 
obce nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, jako je prosazení účelové 
nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků, 
které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. 
Rizikem je navýšení nákladů obce na odpadové hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že 
nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona 
o odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké 
spolupráci s obcemi a městy.  
ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového 
hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, 
aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku 
potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 
 
 



q) Usnesení č. 17 
návrh „Smlouvy č. 01421711 o poskytnutí podpory ze státního fondu životního prostředí 
České republiky“. Podpora je určena na akci: „Soběkury-vodní zdroje HV 04, HV 05 – napojení 
na vodojem“. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
r) Usnesení č. 18 
výsledek výběrového řízení na opravu místní komunikace v Horušanech na pozemku p.č. 
796/26. Vítězem se stala firma Silnice Horšovský Týn s cenou 422 290 Kč včetně DPH. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 
s) Usnesení č. 19 
uzavření, podpis a znění smlouvy o dílo s vítěznou firmou Silnice Horšovský Týn a. s., která 
vyhrála výběrové řízení na opravu místní komunikace v Horušanech na pozemku p.č. 796/26. 
Cena je 422 290,- Kč včetně DPH. 
Pro: 8 členů ZO 
Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 
 

 
 
   
 
 
  
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  2. 5. 2018  

Sejmuto: 


